

پیام تبریک الیاس حضرتی به سیدابراهیم رئیسی

- اعتمادآتلاین: الیاس حضرتی، دبیرکل

حزب اعتماد ملی، در پیامی به سیدابراهیم رئیسی پیروزی وی را در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری تبریک گفت. در متن پیام حضرتی به رئیس‌جمهور منتخب آمده است: «انتخاب جنابعالی را به عنوان سیزدهمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران تبریک عرض کرده و برایان آرزوی موفقیت در تحقق آرمان‌های انقلاب و مطالبات مردم و وعده‌های انتخاباتی مطرح‌شده در جریان تبلیغات انتخاباتی را دارم. متأسفانه

همان‌طوری که می‌دانید و می‌دانیم عملکرد نهادهای حاکمیتی در جریان بررسی صلاحیت‌ها موجب حذف بسیاری از نامزدهای اصلی جریان‌های سیاسی مورد قبول بخش زیادی از مردم ایران شد - که جنابعالی نیز عدم رضایت خود را اعلام داشتید - و همین امر موجب قهر بخش عظیمی از آنان و نوعی «قهر ملی» با انتخابات از سوی مردم شد. ضمن اعلام همدلی با همه کسانی که به دلیل نداشتن نامزد انتخاباتی مناسب، یا در اعتراض به عملکرد حاکمان و مسئولان نظام و یا به خاطر معضلات مشکلات معیشتی از حضور در عرصه انتخابات امتناع کردند و یا رأی غیر قابل پذیرش دادند وظیفه خود می‌دانیم از همه کسانی که در انتخابات شرکت کردند، تشکر و تقدیر کنیم. ما نیز باور داریم رئیس‌جمهوری منتخب، رئیس همه مردم و جمهور است؛ خواه در انتخابات شرکت کرده باشند یا نکرده باشند و خواه به شما رأی داده باشند یا نداده باشند. طبعاً رئیس‌جمهوری منتخب باید خود را خدمتگزار همه مردم ایران بداند و تلاش خود را مصروف حل مشکلات همه اقشار جامعه کند. امیدوارم در آینده نزدیک در یک

مرقومه مفصل، نظرات حزب اعتماد ملی را در حوزه اقدامات ضروری و مورد نیاز جامعه به همراه راهکارهایی برای خروج از وضعیت کنونی کشور خدمت جنابعالی عرضه کنم و ان‌شاءالله که مورد توجه قرار گیرد. از خداوند بزرگ توفیق جنابعالی را در خدمت به مردم و کشور عزیز ایران خواستاریم.»

شرق: طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان که قرار بود موجب بازگشت حداقل ۲۰۰ هزار میلیارد مال نامشروع کسب‌شده توسط مسئولان فاسد باشد، به بن‌بست خورده و خبری از اجرایی‌شدن آن نیست. این طرح که در راستای اجرایی‌شدن اصل چهل‌ونهم و صدوچهل‌ودو قانون اساسی از سال ۹۶ کلید خورد، در نهایت سال گذشته زمزمه اجرایی‌شدن آن پیچید، اما همه وعده‌ها بی‌نتیجه ماند.

زمرستان سال گذشته بود که رئیس قوه قضائیه، دستورالعمل اجرایی طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان را به دادستانی کل کشور ابلاغ کرد تا ظرف یک ماه عملی شود. در همین رابطه جبار کوچکی‌نژاد، عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس، با تأکید بر اینکه طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان، جراحی بزرگی در مقابله با فساد اقتصادی است، گفت: قطعاً چنین جراحی بزرگی مخالفان جدی در دولت و مجلس خواهد داشت. او معتقد بود: این طرح موجب جداشدن سره از ناسره خواهد شد و با شفاف‌سازی در حوزه اقتصادی، مسئولانی که به نظام خدمت کردند از جرگه افرادی که به بیت‌المال خیانت کرده‌اند و بیت‌المال را به نفع خود مصادره کردند جدا خواهند شد. بسیاری از دستورالعمل اجرایی این طرح ابراز خشنودی کردند و در دی ماه سال گذشته بود که روح‌الله متفکرآزاد در گفت‌وگو با مهر با اشاره به ابلاغ دستورالعمل اجرای قانون «اعاده اموال نامشروع مسئولان»، ازسوی رئیس دستگاه قضا گفت: ابلاغ دستورالعمل اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی یک حرکت انقلابی و عقلایی بود که مد نظر حضرت آیت‌الله رئیسی قرار گرفت. این نماینده مجلس با بیان اینکه واقعیت این است که ما مسئولین سالم و پاکدست کم نداریم، تأکید کرد: معدود مسئولانی هستند که متأسفانه فضا را خراب می‌کنند، آنها می‌بایست با حرکت محکم و جدی قوه قضائیه مواجه شوند تا مردم مطمئن باشند که این کشور حساب و کتاب دارد. متفکرآزاد با بیان اینکه مردم باید به‌خوبی بدانند که فساد مجال رشد ندارد، اظهار کرد: برخورد با متخلفان جزء سبک مدیریتی امیرالمؤمنین علیه‌السلام بوده و مقام معظم رهبری هم در این حوزه بسیار جدی

سیاست

چرا اموال نامشروع مسئولان اعاده نشد؟

ماجرای اموال ۲۰۰ هزارمیلیاردی

۵۰۰ نفر از مقامات رده‌بالا از طریق استفاده از رانت میلیاردر شده‌اند



هستند لذا ما از آیت‌الله رئیسی به‌دلیل بسیاری از ابتکارات در این‌حوزه بسیار سپاسگزاریم و امیدواریم این مسیر را با قدرت و شدت پیش ببرند. این نماینده مجلس اظهار کرد: تمام اصول قانون اساسی برای ما محترم شمرده می‌شود و پشت‌سر هر کدام از این اصول اندیشه جدی نهفته است، لذا اصل ۴۹ قانون اساسی جزء اصولی بود که کمتر به آن مظلومیت خارج کرد.

در همان زمان یعنی در بیست‌ودوم دی ماه بود که حجت‌الاسلام منتظری دادستان کل کشور در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به ابلاغ دستورالعمل شناسایی و بازپس‌گیری اموال نامشروع مسئولان ازسوی رئیس دستگاه قضا اظهار کرد: پیگیری‌ها برای اجرای این دستورالعمل بلافاصله در دستور کار دادستانی کل قرار گرفت و صبح امروز اولین جلسه برای تعیین سازوکارهای اجرای این دستورالعمل برگزار شد. در همان جلسه رئیس قوه قضائیه در واکنش به سخنان حجت‌الاسلام منتظری ضمن تقدیر از اهتمام دادستانی کل برای پیگیری دستورالعمل شناسایی و بازپس‌گیری اموال نامشروع مسئولان گفت که این دستورالعمل برگرفته از قانون رسیدگی به اموال مسئولان و اصل ۴۹ قانون اساسی است و اینکه دوستان تلاش می‌کنند در حد حرف و سخن نماند و عملیاتی شود، مثبت است. این طرح که تلاش داشت تا دست مسئولان فاسد را از بیت‌المال قطع کند و اموال نامشروع کسب‌شده در این مسیر را باز

پس گیرد اما نه ظرف یک ماه که از دی ماه سال گذشته تا امروز خبری از اجرایی‌شدن آن نیست. پیش از این نیز بیستم شهریور ۱۳۹۹ بود که نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس با بیان اینکه چرا طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان اجرا نمی‌شود؟ گفت: درآمد ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی از اعاده اموال نامشروع به خزانه عودت شود. ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی از مظلومیت خارج کرد. در مجلس، گفته بود: بهمن‌ماه سال گذشته نمایندگان طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان را تصویب کردند که شامل اموال ناشی از سوءاستفاده از موقوفات، فروش زمین‌های موات و مباحثات اصلی و سوءاستفاده از مقاطعه‌کاری‌ها و معاملات دولتی و مانند آن و اموال حاصل از غصب رشوه، اختلاس و سایر موارد مندرج در اصل ۴۹ قانون اساسی به تشخیص مقام قضائی است و عواید اموال نامشروع نیز مشمول این‌ماده است. او در همین راستا ادامه داد: اما متأسفانه پس از این، اجرا و به‌نتیجه‌رساندن طرح توسط قوه قضائیه که نهاد متولی و رسیدگی‌کننده به آن است، مسکوت مانده است. نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس در تشریح بخشی از این قانون مصوب مجلس بیان کرد: براساس این قانون به دادستان‌های کشور وظایفی محول شده است، ازجمله اینکه دانه‌درشت‌ها را شناسایی کنند و به پای میز محاکمه بیاورند که توضیح دهند اموال را از کجا آورده‌اند.

ابوترابی اضافه کرد: پیش‌بینی‌مان این است که پس از انقلاب اسلامی حدود ۵۰۰ نفر از مسئولان و مقامات رده‌بالا از طریق استفاده از رانت میلیاردر شده و اموال نامشروع هنگفتی به‌دست آورده‌اند. مثلاً وزیری که در حال حاضر ۳۰۰ میلیارد تومان دارایی دارد و در طول این سال‌ها هم همواره کارمند دولت بوده، واضح است که غیر از رانت نمی‌تواند از راه دیگری چنین دارایی‌ای را دست‌وپا کند؛ پیش‌بینی می‌شود درآمد ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی از اعاده اموال نامشروع به خزانه عودت شود.

حال با گذشت شش ماه از ابلاغ دستورالعمل اجرایی این طرح، دیروز ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی مجدداً درباره سرنوشت این طرح نوشت و در صفحه شخصی خود در توئیتر، مدعی شد: «قانون اعاده اموال نامشروع مسئولان که دویست هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود، تصویب شده ولی دولت هیچ اقدامی عملی تا به حال انجام نداده است. امیدوارم در فرصت باقی‌مانده، دولت استارت مبارزه با رانت را بزنند و این مبلغ را که معادل بودجه عمرانی یک سال کشور است، در اختیار دولت بعد قرار دهد».

این وقفه در اجرای بازپس‌گیری اموال نامشروع مسئولان در حالی رخ داده که طبق دستورالعمل اجرایی قرار بود به‌منظور اجرای سریع و عادلانه قانون پیش‌بینی‌شده شعبه یا شعب حقوقی ویژه‌ای در تهران تشکیل شود. در صورت اثبات نامشروع‌بودن اموال فرد خاطی، دادگاه‌ها موظف بودند حکم استرداد همه اموال و عواید ناشی از آن را به عنوان جریمه یا خسارت به بیت‌المال صادر کنند. هدف از این طرح بازپس‌گیری اموالی بود که برخی افراد و مقامات با سوءاستفاده از مقام و موقعیت یا رانت و اعمال نفوذ به ناحق کسب کرده بودند و روشی قانونی برای اعاده این اموال وجود نداشت. حال با توجه به تویت این نماینده مجلس باید دید دلیل نبود اراده‌ای برای اجرای این قانون چیست و چرا مسئولان خاطی که حداقل ۵۰۰ نفر تخمین زده شده‌اند همچنان در امنیت و به دور از مواخذه قضائی در مناصب و موقعیت‌های خود قرار دارند.

رئیس‌جمهور تأکید کرد:

آمادگی برای ورود منابع ارزی آزادشده به تبادلات مالی

● ایستا: در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با توجه به نزدیک‌شدن به مراحل پایانی مذاکرات احیای توافق برجام و روند موجود در این زمینه، بانک مرکزی گزارشی از تمهیدات در نظر گرفته شده برای فعال‌سازی منابع ارزی بلوکه‌شده‌کشور پس از رفع تحریم‌ها در چرخه بازار مالی و سرمایه‌ای کشور ارائه کرد. در این جلسه رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت آمادگی برای ورود منابع ارزی آزادشده کشور به فرایندهای تبادلات مالی گفت: بانک مرکزی و سایر دستگاه‌های دخیل در این موضوع می‌بایست به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که جریان تأمین کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید داخلی کشور به سرعت عملیاتی شود و مناسبات بانکی بین‌المللی در مسیر رونق تولید کشور راه‌اندازی شود. در این جلسه وزیر راه و شهرسازی گزارشی از تقویت ناوگان ریلی و جاده‌ای برای تخلیه و حمل کالاهای موجود در بنادر و گمرکات کشور ارائه کرد. براساس این گزارش، میزان حمل کالاها در دو‌ماه گذشته، ۱۱ درصد افزایش داشته است. رئیس‌جمهور با قدردانی از تلاش دستگاه‌ها برای تأمین کالاهای اساسی و مورد نیاز تولید، علی‌رغم محدودیت‌های شدید تحریمی تأکید کرد: در این مرحله که کالاها به بنادر و گمرکات کشور رسیده، لازم است با تسهیل در تشریفات ترخیص و حمل و اولویت‌دهی لازم، این کالاها با سرعت بیش از پیش منتقل شود و به ادامه جریان روبه رشد تولید و تأمین به‌موقع کالاهای اساسی کمک کند.

آخرین وضعیت جسمی مهدی کروبی

● ایلنا:محمدحسین کروبی، فرزند مهدی کروبی درباره وضعیت جسمانی پدرش و عملی که انجام داده است، گفت: بار دومی که مهره‌های کمر ایشان شکسته شده بود و عمل کردند، یکی دیگر از مهره‌ها ترک برداشته بود که آن زمان متوجه این موضوع نشده بودند. دکتر ایشان معتقد بسود که با توجه به پوکی استخوانی که دارند بهتر است که عمل شوند. او وضعیت جسمانی کروبی را خوب عنوان کرد و گفت: پزشک آقای کروبی نسبت به حال ایشان و عمل انجام‌شده ابراز امیدواری کردند، اما برای برطرف‌شدن پوکی استخوان باید دارو مصرف کنند. با توجه به اینکه قواهمسو شده‌اند امیدوار هستیم که حصر نیز پایان یابد.

ریمونندویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran